

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025

Processo Administrativo Nº 034/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA

Data de Publicação: 12/08/2025 11:33:01

TOTAL DO PROCESSO: 1.376.000,00			
<b>B&amp;Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI</b>		<b>26.725.233/0001-45</b>	<b>1.376.000,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 1.376.000,00	<b>Total: 1.376.000,00</b>
Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 564,01	<b>Valor Unit.: 452,57</b>	Total Item: 2.715,42
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BARRACÃO PARA DEPÓSITO EM CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA (MADEIRITE) 12MM COBERTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, COM PISO EM LASTRO DE CONCRETO 1:4; 5:4,5 E WC ACOPLADO CONTENDO UM VASO SANITÁRIO COM CAIXA DEDESCARGA PLASTICA E UM LAVATÓRIO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.437,78	<b>Valor Unit.: 1.122,24</b>	Total Item: 2.244,48
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA DÁGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_03/2024			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 7.541,35	<b>Valor Unit.: 5.619,47</b>	Total Item: 5.619,47
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 876,62	<b>Valor Unit.: 624,63</b>	Total Item: 624,63
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024			
Quantidade: 61,31	Val. Ref.: 106,67	<b>Valor Unit.: 84,31</b>	Total Item: 5.169,0461
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 836,1	Val. Ref.: 1,59	<b>Valor Unit.: 1,20</b>	Total Item: 1.003,32
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 83,61	Val. Ref.: 59,94	<b>Valor Unit.: 43,93</b>	Total Item: 3.672,9873
Item: 8	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024			

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 57,25	Val. Ref.: 83,37	<b>Valor Unit.: 70,91</b>	Total Item: 4.059,5975
Item: 9	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024			
Quantidade: 7,18	Val. Ref.: 189,38	<b>Valor Unit.: 183,85</b>	Total Item: 1.320,043
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021			
Quantidade: 96,32	Val. Ref.: 0,92	<b>Valor Unit.: 0,87</b>	Total Item: 83,7984
Item: 11	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024			
Quantidade: 0,98	Val. Ref.: 993,06	<b>Valor Unit.: 795,66</b>	Total Item: 779,7468
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 27,84	Val. Ref.: 172,72	<b>Valor Unit.: 155,55</b>	Total Item: 4.330,512
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 19,24	<b>Valor Unit.: 15,15</b>	Total Item: 257,55
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,74	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 1.180,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 152	Val. Ref.: 13,29	<b>Valor Unit.: 9,86</b>	Total Item: 1.498,72
Item: 16	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 6,19	Val. Ref.: 1.083,23	<b>Valor Unit.: 853,36</b>	Total Item: 5.282,2984
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023			
Quantidade: 27,84	Val. Ref.: 56,00	<b>Valor Unit.: 43,15</b>	Total Item: 1.201,296
Item: 18	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023			
Quantidade: 89,15	Val. Ref.: 28,84	<b>Valor Unit.: 26,89</b>	Total Item: 2.397,2435
Item: 19	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF\_01/2024

Quantidade: 5,71 Val. Ref.: 270,58 **Valor Unit.: 262,89** Total Item: 1.501,1019

Item: 20 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF\_01/2024

Quantidade: 0,82 Val. Ref.: 914,14 **Valor Unit.: 718,31** Total Item: 589,0142

Item: 21 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024

Quantidade: 65,28 Val. Ref.: 91,23 **Valor Unit.: 78,16** Total Item: 5.102,2848

Item: 22 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024

Quantidade: 264,4 Val. Ref.: 17,71 **Valor Unit.: 13,53** Total Item: 3.577,332

Item: 23 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024

Quantidade: 89 Val. Ref.: 20,91 **Valor Unit.: 17,12** Total Item: 1.523,68

Item: 24 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_01/2024

Quantidade: 4,9 Val. Ref.: 886,14 **Valor Unit.: 666,22** Total Item: 3.264,478

Item: 25 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF\_09/2023

Quantidade: 82,03 Val. Ref.: 56,00 **Valor Unit.: 43,15** Total Item: 3.539,5945

Item: 26 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF\_01/2024

Quantidade: 98,75 Val. Ref.: 189,38 **Valor Unit.: 183,85** Total Item: 18.155,1875

Item: 27 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF\_01/2024

Quantidade: 1,25 Val. Ref.: 45,69 **Valor Unit.: 35,89** Total Item: 44,8625

Item: 28 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024

Quantidade: 18,18 Val. Ref.: 91,23 **Valor Unit.: 78,16** Total Item: 1.420,9488

Item: 29 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024

Quantidade: 5 Val. Ref.: 20,91 **Valor Unit.: 17,12** Total Item: 85,60

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 30	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 17,71	<b>Valor Unit.: 13,53</b>	Total Item: 54,12
Item: 31	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 15,74	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 188,80
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 16,79	<b>Valor Unit.: 12,98</b>	Total Item: 1.713,36
Item: 33	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 15,65	<b>Valor Unit.: 11,60</b>	Total Item: 220,40
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 15,74	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 1.132,80
Item: 35	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 2,91	Val. Ref.: 886,14	<b>Valor Unit.: 666,22</b>	Total Item: 1.938,7002
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021			
Quantidade: 3,32	Val. Ref.: 701,38	<b>Valor Unit.: 476,28</b>	Total Item: 1.581,2496
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020			
Quantidade: 23,19	Val. Ref.: 250,34	<b>Valor Unit.: 181,70</b>	Total Item: 4.213,623
Item: 38	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 1,54	Val. Ref.: 886,14	<b>Valor Unit.: 666,22</b>	Total Item: 1.025,9788
Item: 39	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE RESERVATÓRIOS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 16,68	Val. Ref.: 759,35	<b>Valor Unit.: 530,83</b>	Total Item: 8.854,2444
Item: 40	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 275 Val. Ref.: 21,00 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 4.730,00

Item: 41 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 659 Val. Ref.: 14,83 **Valor Unit.: 10,91** Total Item: 7.189,69

Item: 42 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 146 Val. Ref.: 12,17 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 1.278,96

Item: 43 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 218 Val. Ref.: 12,94 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 1.979,44

Item: 44 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 93 Val. Ref.: 10,80 **Valor Unit.: 7,43** Total Item: 690,99

Item: 45 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 19 Val. Ref.: 15,65 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 220,40

Item: 46 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE RESERVATÓRIOS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 759,35 **Valor Unit.: 530,83** Total Item: 31.849,80

Item: 47 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF\_09/2023

Quantidade: 110 Val. Ref.: 56,00 **Valor Unit.: 43,15** Total Item: 4.746,50

Item: 48 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF\_01/2024

Quantidade: 143,26 Val. Ref.: 189,38 **Valor Unit.: 183,85** Total Item: 26.338,351

Item: 49 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF\_01/2024

Quantidade: 54,06 Val. Ref.: 45,69 **Valor Unit.: 35,89** Total Item: 1.940,2134

Item: 50 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024

Quantidade: 41,54 Val. Ref.: 91,23 **Valor Unit.: 78,16** Total Item: 3.246,7664

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 51	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 20,91	<b>Valor Unit.: 17,12</b>	Total Item: 1.232,64
Item: 52	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 162	Val. Ref.: 17,71	<b>Valor Unit.: 13,53</b>	Total Item: 2.191,86
Item: 53	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 15,74	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	Total Item: 188,80
Item: 54	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,29	<b>Valor Unit.: 9,86</b>	Total Item: 493,00
Item: 55	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024			
Quantidade: 4,69	Val. Ref.: 809,51	<b>Valor Unit.: 548,34</b>	Total Item: 2.571,7146
Item: 56	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 3,42	Val. Ref.: 202,32	<b>Valor Unit.: 153,81</b>	Total Item: 526,0302
Item: 57	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 13,68	Val. Ref.: 112,66	<b>Valor Unit.: 91,32</b>	Total Item: 1.249,2576
Item: 58	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 17,48	<b>Valor Unit.: 13,76</b>	Total Item: 371,52
Item: 59	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 92	Val. Ref.: 13,54	<b>Valor Unit.: 9,65</b>	Total Item: 887,80
Item: 60	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS			
Quantidade: 0,72	Val. Ref.: 736,24	<b>Valor Unit.: 507,99</b>	Total Item: 365,7528
Item: 61	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 60 Val. Ref.: 12,94 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 544,80

Item: 62 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS

Quantidade: 10,62 Val. Ref.: 736,75 **Valor Unit.: 508,77** Total Item: 5.403,1374

Item: 63 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 271 Val. Ref.: 16,79 **Valor Unit.: 12,98** Total Item: 3.517,58

Item: 64 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 16 Val. Ref.: 15,65 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 185,60

Item: 65 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF\_11/2020

Quantidade: 44,85 Val. Ref.: 250,34 **Valor Unit.: 181,70** Total Item: 8.149,245

Item: 66 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF\_10/2022

Quantidade: 72,2 Val. Ref.: 107,70 **Valor Unit.: 81,19** Total Item: 5.861,918

Item: 67 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF\_09/2021

Quantidade: 294,5 Val. Ref.: 13,30 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 2.930,275

Item: 68 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE PAREDES EM EDIFICAÇÕES UNIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_09/2024

Quantidade: 7,22 Val. Ref.: 805,77 **Valor Unit.: 548,61** Total Item: 3.960,9642

Item: 69 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF\_10/2022

Quantidade: 161,6 Val. Ref.: 5,54 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 774,064

Item: 70 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF\_08/2022

Quantidade: 161,6 Val. Ref.: 54,68 **Valor Unit.: 45,68** Total Item: 7.381,888

Item: 71 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF\_09/2023

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 194,92	Val. Ref.: 56,00	<b>Valor Unit.: 43,15</b>	Total Item: 8.410,798
Item: 72	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 19,08	Val. Ref.: 202,32	<b>Valor Unit.: 153,81</b>	Total Item: 2.934,6948
Item: 73	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 76,33	Val. Ref.: 112,66	<b>Valor Unit.: 91,32</b>	Total Item: 6.970,4556
Item: 74	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 16,35	<b>Valor Unit.: 12,31</b>	Total Item: 1.908,05
Item: 75	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 15,24	<b>Valor Unit.: 11,09</b>	Total Item: 188,53
Item: 76	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 13,54	<b>Valor Unit.: 9,65</b>	Total Item: 115,80
Item: 77	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 11,33	<b>Valor Unit.: 7,92</b>	Total Item: 5.148,00
Item: 78	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 3,8	Val. Ref.: 1.119,84	<b>Valor Unit.: 866,68</b>	Total Item: 3.293,384
Item: 79	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 15,52	Val. Ref.: 141,95	<b>Valor Unit.: 109,69</b>	Total Item: 1.702,3888
Item: 80	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 62,09	Val. Ref.: 214,86	<b>Valor Unit.: 173,78</b>	Total Item: 10.790,0002
Item: 81	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 103	Val. Ref.: 17,48	<b>Valor Unit.: 13,76</b>	Total Item: 1.417,28



**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 82	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 123	Val. Ref.: 15,24	<b>Valor Unit.: 11,09</b>	Total Item: 1.364,07
Item: 83	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 13,54	<b>Valor Unit.: 9,65</b>	Total Item: 1.592,25
Item: 84	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 11,33	<b>Valor Unit.: 7,92</b>	Total Item: 269,28
Item: 85	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 7,21	Val. Ref.: 1.138,87	<b>Valor Unit.: 886,63</b>	Total Item: 6.392,6023
Item: 86	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			
Quantidade: 4,76	Val. Ref.: 141,95	<b>Valor Unit.: 109,69</b>	Total Item: 522,1244
Item: 87	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 19,02	Val. Ref.: 214,86	<b>Valor Unit.: 173,78</b>	Total Item: 3.305,2956
Item: 88	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 17,48	<b>Valor Unit.: 13,76</b>	Total Item: 440,32
Item: 89	Unidade: KG	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 13,54	<b>Valor Unit.: 9,65</b>	Total Item: 714,10
Item: 90	Unidade: M3XKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 64	Val. Ref.: 2,58	<b>Valor Unit.: 1,81</b>	Total Item: 115,84
Item: 91	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 1,94	Val. Ref.: 1.138,87	<b>Valor Unit.: 886,63</b>	Total Item: 1.720,0622
Item: 92	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF\_09/2020

Quantidade: 14,04 Val. Ref.: 54,36 **Valor Unit.: 36,65** Total Item: 514,566

Item: 93 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_09/2020

Quantidade: 56,17 Val. Ref.: 62,52 **Valor Unit.: 50,04** Total Item: 2.810,7468

Item: 94 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF\_11/2020

Quantidade: 94,12 Val. Ref.: 250,34 **Valor Unit.: 181,70** Total Item: 17.101,604

Item: 95 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 641 Val. Ref.: 12,94 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 5.820,28

Item: 96 Unidade: KG Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Quantidade: 322 Val. Ref.: 15,65 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 3.735,20

Item: 97 Unidade: M3 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO DE MULTIPAVIMENTOS ATÉ 04 ANDARES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022

Quantidade: 8,43 Val. Ref.: 1.519,99 **Valor Unit.: 1.256,87** Total Item: 10.595,4141

Item: 98 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PRODUÇÃO E MONTAGEM DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 334.939,72 **Valor Unit.: 227.896,4676** Total Item: 227.896,4676

Item: 99 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019

Quantidade: 835,43 Val. Ref.: 240,40 **Valor Unit.: 161,61** Total Item: 135.013,8423

Item: 100 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Quantidade: 55,94 Val. Ref.: 17,29 **Valor Unit.: 15,49** Total Item: 866,5106

Item: 101 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF\_09/2024

Quantidade: 55,74 Val. Ref.: 1,59 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 66,888

Item: 102 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF\_01/2024

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 55,94	Val. Ref.: 66,08	<b>Valor Unit.: 48,79</b>	Total Item: 2.729,3126
Item: 103	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 55,74	Val. Ref.: 104,23	<b>Valor Unit.: 73,52</b>	Total Item: 4.098,0048
Item: 104	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024			
Quantidade: 23,58	Val. Ref.: 914,14	<b>Valor Unit.: 718,31</b>	Total Item: 16.937,7498
Item: 105	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021			
Quantidade: 123,69	Val. Ref.: 54,60	<b>Valor Unit.: 45,70</b>	Total Item: 5.652,633
Item: 106	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021			
Quantidade: 662,41	Val. Ref.: 38,67	<b>Valor Unit.: 30,12</b>	Total Item: 19.951,7892
Item: 107	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022			
Quantidade: 649,14	Val. Ref.: 119,31	<b>Valor Unit.: 95,88</b>	Total Item: 62.239,5432
Item: 108	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 3,3	Val. Ref.: 175,24	<b>Valor Unit.: 131,86</b>	Total Item: 435,138
Item: 109	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 36,22	Val. Ref.: 159,12	<b>Valor Unit.: 117,19</b>	Total Item: 4.244,6218
Item: 110	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 100,47	Val. Ref.: 146,40	<b>Valor Unit.: 105,16</b>	Total Item: 10.565,4252
Item: 111	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021			
Quantidade: 1.156,14	Val. Ref.: 124,83	<b>Valor Unit.: 99,90</b>	Total Item: 115.498,386
Item: 112	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 1.444,94	Val. Ref.: 5,54	<b>Valor Unit.: 4,79</b>	Total Item: 6.921,2626
Item: 113	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS, PARA AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 43,25	Val. Ref.: 43,15	<b>Valor Unit.: 37,77</b>	Total Item: 1.633,5525
Item: 114	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 226,77	Val. Ref.: 33,99	<b>Valor Unit.: 28,79</b>	Total Item: 6.528,7083
Item: 115	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 1.176,12	Val. Ref.: 33,99	<b>Valor Unit.: 28,79</b>	Total Item: 33.860,4948
Item: 116	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 478,35	Val. Ref.: 116,93	<b>Valor Unit.: 89,26</b>	Total Item: 42.697,521
Item: 117	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020			
Quantidade: 4,08	Val. Ref.: 178,20	<b>Valor Unit.: 154,16</b>	Total Item: 628,9728
Item: 118	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 169,26	Val. Ref.: 10,22	<b>Valor Unit.: 9,37</b>	Total Item: 1.585,9662
Item: 119	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022			
Quantidade: 169,26	Val. Ref.: 68,56	<b>Valor Unit.: 58,86</b>	Total Item: 9.962,6436
Item: 120	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS			
Quantidade: 149,61	Val. Ref.: 57,85	<b>Valor Unit.: 51,33</b>	Total Item: 7.679,4813
Item: 121	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 149,61	Val. Ref.: 39,62	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 5.535,57
Item: 122	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 149,61	Val. Ref.: 6,53	<b>Valor Unit.: 5,66</b>	Total Item: 846,7926
Item: 123	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023

Quantidade: 149,61      Val. Ref.: 21,04      **Valor Unit.: 17,25**      Total Item: 2.580,7725

Item: 124      Unidade: UN      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

Quantidade: 1      Val. Ref.: 1.417,14      **Valor Unit.: 1.069,29**      Total Item: 1.069,29

Item: 125      Unidade: M2      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF\_12/2019

Quantidade: 2,1      Val. Ref.: 885,07      **Valor Unit.: 598,68**      Total Item: 1.257,228

Item: 126      Unidade: M2      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

Quantidade: 7,5      Val. Ref.: 619,43      **Valor Unit.: 419,31**      Total Item: 3.144,825

Item: 127      Unidade: M2      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_11/2024

Quantidade: 3,5      Val. Ref.: 302,13      **Valor Unit.: 206,60**      Total Item: 723,10

Item: 128      Unidade: UN      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

Quantidade: 2,64      Val. Ref.: 2.003,98      **Valor Unit.: 1.369,92**      Total Item: 3.616,5888

Item: 129      Unidade: M      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: PORTA DE ENROLAR DE AÇO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO.

Quantidade: 21,45      Val. Ref.: 433,70      **Valor Unit.: 310,20**      Total Item: 6.653,79

Item: 130      Unidade: UN      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

Quantidade: 4      Val. Ref.: 1.439,99      **Valor Unit.: 1.084,54**      Total Item: 4.338,16

Item: 131      Unidade: M2      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: BRISE DE ALUMÍNIO COM PERFIS DE 10X15X250CM, ACABAMENTO EM PINTURA BRANCA

Quantidade: 44,32      Val. Ref.: 520,56      **Valor Unit.: 347,40**      Total Item: 15.396,768

Item: 132      Unidade: M2      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF\_04/2023

Quantidade: 75,64      Val. Ref.: 14,03      **Valor Unit.: 12,85**      Total Item: 971,974

Item: 133      Unidade: M2      Marca: Engenharia      Modelo:

Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF\_04/2023

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 944,81	Val. Ref.: 5,28	<b>Valor Unit.: 4,45</b>	Total Item: 4.204,4045
Item: 134	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 944,81	Val. Ref.: 17,99	<b>Valor Unit.: 14,31</b>	Total Item: 13.520,2311
Item: 135	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024			
Quantidade: 169,26	Val. Ref.: 6,16	<b>Valor Unit.: 4,83</b>	Total Item: 817,5258
Item: 136	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024			
Quantidade: 169,26	Val. Ref.: 6,16	<b>Valor Unit.: 4,83</b>	Total Item: 817,5258
Item: 137	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 112,87	Val. Ref.: 82,48	<b>Valor Unit.: 58,59</b>	Total Item: 6.613,0533
Item: 138	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL METÁLICO REMOVÍVEL COM ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA MÉDIO, H= 2,10M			
Quantidade: 51,6	Val. Ref.: 1.101,60	<b>Valor Unit.: 756,84</b>	Total Item: 39.052,944
Item: 139	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.755,03	<b>Valor Unit.: 2.678,18</b>	Total Item: 2.678,18
Item: 140	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 143,86	<b>Valor Unit.: 106,93</b>	Total Item: 962,37
Item: 141	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXA DE PASSAGEM 250X250X100			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 481,58	<b>Valor Unit.: 342,83</b>	Total Item: 685,66
Item: 142	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 248,8	Val. Ref.: 25,69	<b>Valor Unit.: 20,54</b>	Total Item: 5.110,352
Item: 143	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 77	Val. Ref.: 65,38	<b>Valor Unit.: 55,11</b>	Total Item: 4.243,47
Item: 144	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 10 Val. Ref.: 56,67 **Valor Unit.: 49,82** Total Item: 498,20

Item: 145 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 2 Val. Ref.: 63,53 **Valor Unit.: 55,23** Total Item: 110,46

Item: 146 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 8 Val. Ref.: 37,34 **Valor Unit.: 32,43** Total Item: 259,44

Item: 147 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 563,1 Val. Ref.: 3,82 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 1.678,038

Item: 148 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 25,2 Val. Ref.: 30,66 **Valor Unit.: 22,84** Total Item: 575,568

Item: 149 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 771,5 Val. Ref.: 5,53 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 3.278,875

Item: 150 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 401,8 Val. Ref.: 8,51 **Valor Unit.: 6,48** Total Item: 2.603,664

Item: 151 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023

Quantidade: 198,4 Val. Ref.: 11,89 **Valor Unit.: 9,01** Total Item: 1.787,584

Item: 152 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

Quantidade: 1 Val. Ref.: 106,91 **Valor Unit.: 75,44** Total Item: 75,44

Item: 153 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

Quantidade: 4 Val. Ref.: 106,91 **Valor Unit.: 75,44** Total Item: 301,76

Item: 154 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 122,36	<b>Valor Unit.: 90,13</b>	Total Item: 90,13
Item: 155	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 16,28	<b>Valor Unit.: 11,61</b>	Total Item: 243,81
Item: 156	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 17,11	<b>Valor Unit.: 12,41</b>	Total Item: 62,05
Item: 157	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO A SURTOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 106,75	<b>Valor Unit.: 74,04</b>	Total Item: 74,04
Item: 158	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 61,53	<b>Valor Unit.: 52,10</b>	Total Item: 156,30
Item: 159	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 41,33	<b>Valor Unit.: 34,61</b>	Total Item: 622,98
Item: 160	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR LED DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3,68	<b>Valor Unit.: 3,61</b>	Total Item: 25,27
Item: 161	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 299,44	<b>Valor Unit.: 207,39</b>	Total Item: 5.599,53
Item: 162	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 5.933,37	<b>Valor Unit.: 4.036,29</b>	Total Item: 16.145,16
Item: 163	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 468,41	<b>Valor Unit.: 341,96</b>	Total Item: 341,96
Item: 164	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 39,52	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 28,61
Item: 165	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:



**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021

Quantidade: 2 Val. Ref.: 233,30 **Valor Unit.: 163,34** Total Item: 326,68

Item: 166 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021

Quantidade: 4 Val. Ref.: 32,74 **Valor Unit.: 24,08** Total Item: 96,32

Item: 167 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: COLAR DE TOMADA, PVC, COM TRAVAS, DE 110 MM X 1/2" OU 110 MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. AF\_06/2022

Quantidade: 1 Val. Ref.: 35,64 **Valor Unit.: 26,76** Total Item: 26,76

Item: 168 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_04/2024

Quantidade: 8 Val. Ref.: 23,86 **Valor Unit.: 18,67** Total Item: 149,36

Item: 169 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_04/2024

Quantidade: 4 Val. Ref.: 42,24 **Valor Unit.: 31,19** Total Item: 124,76

Item: 170 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 5 Val. Ref.: 7,63 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 34,10

Item: 171 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 4 Val. Ref.: 16,77 **Valor Unit.: 13,89** Total Item: 55,56

Item: 172 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2021

Quantidade: 8 Val. Ref.: 41,22 **Valor Unit.: 31,41** Total Item: 251,28

Item: 173 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2021

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.180,85 **Valor Unit.: 792,14** Total Item: 2.376,42

Item: 174 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2021

Quantidade: 3 Val. Ref.: 3.874,23 **Valor Unit.: 2.651,27** Total Item: 7.953,81

Item: 175 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 3 Val. Ref.: 931,07 **Valor Unit.: 635,56** Total Item: 1.906,68

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 176	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA170 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.875,79	<b>Valor Unit.: 1.291,39</b>	Total Item: 3.874,17
Item: 177	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR 110X60 CM, COM ENGATE FLEXIVEL E TORNEIRA CROMADA PARA TANQUE DE PAREDE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 744,44	<b>Valor Unit.: 530,71</b>	Total Item: 530,71
Item: 178	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 99,87	<b>Valor Unit.: 68,02</b>	Total Item: 884,26
Item: 179	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 609,63	<b>Valor Unit.: 419,48</b>	Total Item: 3.775,32
Item: 180	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 233,30	<b>Valor Unit.: 163,34</b>	Total Item: 490,02
Item: 181	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 131,75	<b>Valor Unit.: 92,43</b>	Total Item: 739,44
Item: 182	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 31,72	<b>Valor Unit.: 23,99</b>	Total Item: 71,97
Item: 183	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 42,24	<b>Valor Unit.: 31,19</b>	Total Item: 93,57
Item: 184	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 7,63	<b>Valor Unit.: 6,82</b>	Total Item: 109,12
Item: 185	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 16,77	<b>Valor Unit.: 13,89</b>	Total Item: 83,34
Item: 186	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 9 Val. Ref.: 11,88 **Valor Unit.: 10,66** Total Item: 95,94

Item: 187 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 26 Val. Ref.: 10,97 **Valor Unit.: 10,04** Total Item: 261,04

Item: 188 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 23 Val. Ref.: 15,11 **Valor Unit.: 13,76** Total Item: 316,48

Item: 189 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 3 Val. Ref.: 36,26 **Valor Unit.: 30,43** Total Item: 91,29

Item: 190 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 3 Val. Ref.: 931,07 **Valor Unit.: 635,56** Total Item: 1.906,68

Item: 191 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: BANCADA DE GRANITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Quantidade: 4,86 Val. Ref.: 1.084,58 **Valor Unit.: 749,19** Total Item: 3.641,0634

Item: 192 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_04/2024

Quantidade: 10,26 Val. Ref.: 26,51 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 205,20

Item: 193 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022

Quantidade: 37,52 Val. Ref.: 53,65 **Valor Unit.: 44,03** Total Item: 1.652,0056

Item: 194 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 86,96 Val. Ref.: 6,41 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 406,9728

Item: 195 Unidade: M Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 25,15 Val. Ref.: 15,48 **Valor Unit.: 13,58** Total Item: 341,537

Item: 196 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL, TRIFÁSICA, 1 CV OU 99 HP, HM 2 A 14 M, Q 7 A 28,90 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2020

Quantidade: 4 Val. Ref.: 5.069,59 **Valor Unit.: 3.479,03** Total Item: 13.916,12

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 197	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA, 400 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.432,22	<b>Valor Unit.: 3.740,09</b>	Total Item: 7.480,18
Item: 198	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA GRANITO CINZA, 180 X 50 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.457,30	<b>Valor Unit.: 1.708,19</b>	Total Item: 1.708,19
Item: 199	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 53,18	<b>Valor Unit.: 43,62</b>	Total Item: 392,58
Item: 200	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 22,41	<b>Valor Unit.: 18,32</b>	Total Item: 54,96
Item: 201	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 11,06	<b>Valor Unit.: 9,14</b>	Total Item: 118,82
Item: 202	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 13,22	<b>Valor Unit.: 10,59</b>	Total Item: 31,77
Item: 203	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 15,09	<b>Valor Unit.: 12,65</b>	Total Item: 113,85
Item: 204	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 11,3	Val. Ref.: 25,47	<b>Valor Unit.: 22,97</b>	Total Item: 259,561
Item: 205	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 11,06	<b>Valor Unit.: 9,14</b>	Total Item: 27,42
Item: 206	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 12,87	<b>Valor Unit.: 9,26</b>	Total Item: 46,30

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 207	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 12,17	<b>Valor Unit.: 8,80</b>	Total Item: 96,80
Item: 208	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 25,16	<b>Valor Unit.: 19,34</b>	Total Item: 38,68
Item: 209	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 22,92	<b>Valor Unit.: 16,17</b>	Total Item: 32,34
Item: 210	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 10,94	<b>Valor Unit.: 7,51</b>	Total Item: 15,02
Item: 211	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 23,05	<b>Valor Unit.: 16,21</b>	Total Item: 32,42
Item: 212	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 34,51	<b>Valor Unit.: 26,94</b>	Total Item: 80,82
Item: 213	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 12,53	<b>Valor Unit.: 10,94</b>	Total Item: 54,70
Item: 214	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,56	<b>Valor Unit.: 15,85</b>	Total Item: 237,75
Item: 215	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 28,63	<b>Valor Unit.: 22,44</b>	Total Item: 22,44
Item: 216	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 33,72	<b>Valor Unit.: 26,41</b>	Total Item: 237,69
Item: 217	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 3 Val. Ref.: 12,32 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 32,37

Item: 218 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 24 Val. Ref.: 18,86 **Valor Unit.: 15,39** Total Item: 369,36

Item: 219 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022

Quantidade: 2 Val. Ref.: 96,54 **Valor Unit.: 67,62** Total Item: 135,24

Item: 220 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 8 Val. Ref.: 59,48 **Valor Unit.: 44,93** Total Item: 359,44

Item: 221 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 6 Val. Ref.: 31,84 **Valor Unit.: 24,96** Total Item: 149,76

Item: 222 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 1 Val. Ref.: 47,61 **Valor Unit.: 36,29** Total Item: 36,29

Item: 223 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_06/2022

Quantidade: 6 Val. Ref.: 17,41 **Valor Unit.: 14,21** Total Item: 85,26

Item: 224 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 1 Val. Ref.: 34,51 **Valor Unit.: 26,94** Total Item: 26,94

Item: 225 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 11 Val. Ref.: 33,72 **Valor Unit.: 26,41** Total Item: 290,51

Item: 226 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022

Quantidade: 7 Val. Ref.: 20,02 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 111,65

Item: 227 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF\_08/2022

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO  
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,69	<b>Valor Unit.: 14,70</b>	Total Item: 147,00
Item: 228	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 11,31	Val. Ref.: 13,48	<b>Valor Unit.: 9,83</b>	Total Item: 111,1773
Item: 229	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022			
Quantidade: 82,84	Val. Ref.: 31,96	<b>Valor Unit.: 26,70</b>	Total Item: 2.211,828
Item: 230	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.159,81	<b>Valor Unit.: 1.503,46</b>	Total Item: 1.503,46
Item: 231	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80MM			
Quantidade: 9,69	Val. Ref.: 164,33	<b>Valor Unit.: 122,58</b>	Total Item: 1.187,8002
Item: 232	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65MM			
Quantidade: 14,4	Val. Ref.: 146,30	<b>Valor Unit.: 109,57</b>	Total Item: 1.577,808
Item: 233	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50MM			
Quantidade: 1,39	Val. Ref.: 113,92	<b>Valor Unit.: 86,96</b>	Total Item: 120,8744
Item: 234	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 317,43	<b>Valor Unit.: 221,18</b>	Total Item: 1.105,90
Item: 235	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 107,83	Val. Ref.: 15,09	<b>Valor Unit.: 12,55</b>	Total Item: 1.353,2665
Item: 236	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO METÁLICA GALVANIZADA, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 180,89	Val. Ref.: 17,06	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 2.442,015
Item: 237	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 28,99	<b>Valor Unit.: 21,91</b>	Total Item: 635,39

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO**  
**VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 238	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021			
Quantidade: 6,88	Val. Ref.: 36,48	<b>Valor Unit.: 29,77</b>	Total Item: 204,8176
Item: 239	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 38,79	<b>Valor Unit.: 26,71</b>	Total Item: 747,88
Item: 240	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSÍVEL, TRIFÁSICA, 1 CV OU 99 HP, HM 2 A 14 M, Q 7 A 28,90 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.069,59	<b>Valor Unit.: 3.479,03</b>	Total Item: 3.479,03
Item: 241	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BPI-22 R 2 1/2, MOTOR 20 CV, TRIFÁSICO 220V, RECALQUE 2 1/2", HM =60 A 68 M, Q =45,0 A 73,6M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 16.713,60	<b>Valor Unit.: 11.234,52</b>	Total Item: 22.469,04
Item: 242	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 64.081,66	<b>Valor Unit.: 64.081,65</b>	Total Item: 64.081,65

---

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOACY DE ALMEIDA SILVA**